
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY WADOWICKIEGO

z dnia 14 stycznia 2020 roku

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2019 rok

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, zwana dalej Komisją, powołana została na podstawie art. 38a ust.1 
i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.  
1815, 1571).

W 2019 r. w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wchodzili:

1. Eugeniusz Kurdas – Starosta Wadowicki,

2. Michał Chrząszcz – Radny Rady Powiatu w Wadowicach,

3. Zdzisław Kaliński – Radny Rady Powiatu w Wadowicach,

4. Paweł Migdałek – Podkomisarz, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy

Powiatowej Policji w Wadowicach,

5. Artur Studnicki – Podkomisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej

Policji  w Wadowicach,

6. Maria Nitka – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach,

7. Paweł Kwarciak – Brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej

w Wadowicach,

8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach.

Posiedzenie piąte i szóste  odbyło się  natomiast w następującym składzie:

1. Eugeniusz Kurdas – Starosta Wadowicki,

2. Michał Chrząszcz – Radny Rady Powiatu w Wadowicach,

3. Zdzisław Kaliński – Radny Rady Powiatu w Wadowicach,

4. Marcin Szklarczyk – aspirant sztabowy, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu

Drogowego  Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach,

5. Artur Studnicki – komisarz, Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej

Policji     w Wadowicach,

6. Maria Nitka – Dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach,

7. Paweł Kwarciak – brygadier, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
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w Wadowicach,

8. Małgorzata Chowaniec – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wadowicach.

Posiedzenia Komisji w okresie od stycznia do grudnia 2019 r. były organizowane wraz

z posiedzeniami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (dalej: PZZK). Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku obradowała sześć razy.

POSIEDZENIE I (08.01.2019r.)

Tematem posiedzenia była organizacja bezpiecznych ferii zimowych dla dzieci i młodzieży w powiecie 
wadowickim, zaplanowanych na okres od 14 stycznia do 27  stycznia 2019 r. Obradom przewodniczyła 
Wicestarosta Beata Smolec. Stosowne informacje zaprezentowali przedstawiciele : policji, straży pożarnej, 
Beskidzkiej Grupy GOPR, kuratorium oświaty, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz urzędów gmin z terenu powiatu.

Jako pierwszy głos zabrał p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wadowicach – Michał 
Kwarciak, który poinformował, że na podstawie ogólnodostępnej bazy zamieszczonej na stronie 
internetowej MEN prowadzone są stosowne kontrole obiektów, w których mają wypoczywać dzieci 
i młodzież. W pierwszej kolejności przeprowadzono kontrole w szkołach, które zgłosiły chęć organizacji 
zimowego wypoczynku. Do dnia 8 stycznia br. zostało przeprowadzonych 5 kontroli. W przedmiotowych 
obiektach nie stwierdzono nieprawidłowości. Niniejsze kontrole polegały głównie na weryfikacji czy 
zarządcy ww. obiektów przestrzegają przepisów prawa budowlanego tj. w szczególności: przeprowadzają 
okresowe kontrole techniczne instalacji oraz posiadają książki obiektów. Następnie poinformował, że 
w związku z pismem Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 stycznia 2019 r., które dotyczyło zapewnienia 
odśnieżania dachów – w szczególności na obiektach wielkopowierzchniowych oraz przeprowadzenia 
kontroli stanu technicznego przewodów kominowych i instalacji gazowych. Na dzień 8 stycznia br. zostało 
przeprowadzonych 6 kontroli w tym przedmiocie. Następnie Inspektor wskazał, że w tym zakresie ma 
miejsce stała współpraca z sekcją kontrolno-rozpoznawczą PSP w Wadowicach oraz Komendantem Straży 
Miejskiej w Wadowicach.

Następnie Komendant Powiatowy Policji – insp. Włodzimierz Warzecha wraz

z Naczelnikiem Wydziału Prewencji – podkom. Arturem Studnickim przekazali informację, że w trakcie 
trwania ferii zimowych w okresie od 11 stycznia do 24 lutego br. będą podejmowane działania 
ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa osobom wypoczywającym w naszym powiecie, a także 
nastawione na zapobieganie i ograniczenie zjawisk patologii wśród dzieci i młodzieży. Działania skupią się 
również na kontroli: stanu technicznego pojazdów, stanu trzeźwości kierujących, prędkości oraz sposobu 
przewożenia dzieci w pojazdach. Następnie zakomunikowali, że istnieje możliwość skontrolowania 
autokarów przewożących zorganizowane grupy dzieci i młodzieży na miejsca wypoczynku. Zgłoszenie 
zapotrzebowania tego typu kontroli można dokonać przynajmniej z pięciodniowym wyprzedzeniem do 
Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Wadowicach. W Wadowicach tego typu kontrola odbywać się będzie 
na dworcu autobusowym przy ul. Piłsudskiego. Ponadto wspólnie z Delegaturą Kuratorium Oświaty 
w Wadowicach oraz innymi służbami prowadzone będą kontrole zorganizowanych miejsc wypoczynku 
dzieci i młodzieży. Policja prowadzić będzie patrole miejsc gromadzenia się dzieci i młodzieży w celu 
zapobiegania spożywania alkoholu, patologii, demoralizacji, niszczenia mienia, zakłócenia ładu i porządku 
publicznego czy innych niebezpieczeństw. Na stoku narciarskim Czarny Groń w Rzykach w dniu 
12 stycznia 2019 r. planowane jest zorganizowanie działań profilaktycznych w ramach kampanii 
informacyjno-edukacyjnej pod hasłem „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”.

W dniu 17 stycznia 2019 r. zorganizowany zostanie Dzień Otwarty Komendy w Wadowicach, którego 
celem jest zapoznanie młodych osób ze specyfiką pracy policjanta oraz ciekawe zorganizowanie czasu 
wolnego.

Następnie przedstawiciel Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Wadowicach – 
Kazimierz Gałuszka poinformował, że jeżeli stan techniczny pojazdu będzie wymagał szczegółowej analizy, 
wówczas jest możliwość skorzystania z jednej z dwóch wyznaczonych stacji diagnostycznych tj. SKP 
PRZEWÓZ Wadowice, ul. Wałowa lub SKP CARMAX Koźbiał Wadowice, ul. Batorego.

Informacje z zakresu ilości zgłoszonych placówek do zimowego wypoczynku dzieci
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i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego przedstawiła dyrektor Powiatowej Stacji                    
Sanitarno- Epidemiologicznej – Krystyna Kozik. Dyrektor wskazała również, że Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Wadowicach w celu zapewnienia uczestnikom bezpiecznych i higienicznych 
warunków wypoczynku sprawuje nadzór sanitarny nad wszystkimi formami zimowego wypoczynku dzieci 
i młodzieży zlokalizowanymi na terenie Powiatu Wadowickiego. Na dzień 8 stycznia 2019 r. do 
elektronicznej bazy wypoczynku organizatorzy zgłosili 18 turnusów, z czego: 5 turnusów jest 
zorganizowanych w obiektach hotelowych, 3 turnusy w obiektach używanych okazjonalnie do wypoczynku, 
a pozostałe 10 w miejscach zamieszkania. W trakcie trwania wypoczynku prowadzone będą kontrole 
sanitarne, ze szczególnym uwzględnieniem stanu             sanitarno-higienicznego pomieszczeń, 
prawidłowego wyposażenia sal sypialnianych, warunków do utrzymania higieny osobistej, prawidłowych 
warunków żywienia lub dożywiania uczestników wypoczynku, a także zapewnienia właściwej opieki 
medycznej oraz stanu bazy rekreacyjno-sportowej.

Informacje na temat prawidłowej organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży oraz organizacji 
zimowego wypoczynku dla uczniów placówek opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu 
wadowickiego przedstawiła specjalista ds. oświaty Delegatury Kuratorium Oświaty w Wadowicach – 
Teresa Mirocha. Wypoczynek dzieci i młodzieży regulowany jest ustawą o systemie oświaty, 
rozporządzeniem MEN w sprawie wypoczynku oraz ustawą o KRS. Organizator wypoczynku jest 
zobowiązany zgłosić wypoczynek do kuratorium oświaty. Na stronie MEN jest arkusz zgłoszeniowy, który 
powinien zostać podpisany i złożony w formie papierowej. Zgłoszenie należy złożyć najpóźniej 21 dni 
przed rozpoczęciem wypoczynku. Na dzień 7 stycznia 2019 r. zgłoszono organizację 8 wypoczynków dzieci 
młodzieży oraz 8 półkolonii. Kontrola kuratorium polega w szczególności na sprawdzeniu posiadania 
odpowiednich kwalifikacji przez osoby organizujące wypoczynek, jak również przez osoby sprawujące 
bezpośrednią opiekę nad dziećmi.

Informacje w zakresie organizacji ferii dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków szkolno-
wychowawczych i placówek oświatowych z Powiatu Wadowickiego przekazała Kierownik Wydziału 
Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Wadowicach – Jolanta Król. Kierownik 
poinformowała, że w szkołach ponadgimnazjalnych w trakcie ferii organizowane będą zajęcia 
przygotowujące do egzaminów maturalnych oraz zajęcia sportowe. Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Kalwarii 
Zebrzydowskiej przygotowało bardzo bogaty program organizowania wszelkiego rodzaju zajęć 
edukacyjnych i sportowych dla dzieci i młodzieży. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach - bryg. Paweł Kwarciak przekazał 
informację z zakresu zabezpieczenia przeciwpożarowego budynków stanowiących bazy wypoczynkowe 
w czasie ferii zimowych. Z internetowej bazy MEN wynika, że na terenie Powiatu Wadowickiego 
organizowany będzie zimowy wypoczynek dla dzieci i młodzieży w 4 placówkach złożonych z 7 obiektów ( 
Ośrodek Wczasowo-Rekolekcyjny Caritas w Zakrzowie, Parafialny Ośrodek Duszpastersko-Rekolekcyjny 
w Mucharzu, Pawilon Sportowo- Turystyczny Kalwarianka w Kalwarii Zebrzydowskiej oraz Szkoła 
Podstawowa w Świnnej Porębie) oraz zorganizowanych będzie 10 półkolonii. W 2019 roku 
przeprowadzono 21 czynności kontrolno-rozpoznawczych w tego typu obiektach. Szkoły, w których 
organizowane są zajęcia w czasie ferii nie muszą mieć stałej kontroli ppoż, gdyż wydana opinia ważna jest 
przez okres 3 lat w przypadku, gdy warunki ochrony przeciwpożarowej obiektu lub terenu nie uległy 
zmianie. Prowadzona jest akcja prewencyjna pt.„Bezpieczne zimowisko-otwarte strażnice”. Celem akcji jest 
zapewnienie zorganizowanym grupom dzieci i młodzieży możliwości zwiedzania Jednostek Ratowniczo -
Gaśniczych PSP w Andrychowie i w Wadowicach oraz zapoznanie się ze sprzętem i działalnością PSP. 
Następnie Komendant zapewnił, że organizatorzy wypoczynku dzieci i młodzieży zostali poinformowani, że 
na stronie internetowej Komendy Powiatowej PSP w Wadowicach ,,Bezpieczne ferie zimowe” znajduje się 
poradnik – Vademecum ,,Bezpieczne zimowisko 2019”, zawierający zestaw praktycznych wskazówek 
i przepisów dotyczących bezpieczeństwa pożarowego w placówkach zimowego wypoczynku. Ponadto KP 
PSP bierze udział w organizacji XXI edycji Powiatowego Turnieju Halowego Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Wadowicach, który 
zaplanowany jest na 19 stycznia 2019 r. Następnie Komendant PSP w Wadowicach omówił zdarzenie 
w budynku escape room’ie w Koszalinie oraz przedstawił wyniki z przeprowadzonej kontroli takich 
obiektów na terenie Powiatu Wadowickiego. W związku z tragicznym pożarem lokalu typu escape room, 
który miał miejsce w dniu 4 stycznia 2019 roku, na polecenie Komendanta Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej dokonano rozpoznania czy na terenie powiatu wadowickiego występują tego typu lokale. 
W wyniku tego stwierdzono, że funkcjonują dwa lokale typu escape room tj.Inwestownia Sp. z o.o ul. 
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Żwirki i Wigury w Wadowicach oraz Zaklęta Chata ul. Beskidzka w Targanicach. W obu przypadkach 
zostały stwierdzone nieprawidłowości dla budynku skutkujące wystawieniem zawiadomienia o wszczęciu 
postępowania administracyjnego.

Następnie głos zabrał p.o. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego i poinformował, że również 
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego zlecił przeprowadzenie kontroli lokali, w których prowadzone jest 
działalność escape room. Z związku z powyższym została przeprowadzona kontrola lokalu przy ul. Żwirki 
i Wigury w Wadowicach, która wykazała naruszenie przepisów prawa budowlanego, czego wynikiem jest 
wstrzymanie użytkowania budynku, w którym znajduje się pokój zagadek. Natomiast na dzień 9 stycznia br. 
zaplanowana jest kontrola lokalu znajdującego się w Targanicach.

Piotr Asman z Beskidzkiej Grupy GOPR w Szczyrku poinformował, iż na stronie internetowej Grupy 
Beskidzkiej GOPR można śledzić na bieżąco informacje dotyczące warunków na szlakach górskich.

Ostatnim punktem posiedzenia była właściwa organizacja imprez kulturalnych i sportowych dla dzieci 
i młodzieży organizowanych przez samorządy gminne. Obecni przedstawiciele gmin tj. Andrychów, 
Brzeźnica, Kalwaria Zebrzydowska, Lanckorona, Stryszów i Wadowice zapewnili, że dla dzieci i młodzieży 
pozostającej w okresie ferii zimowych w miejscu zamieszkania poszczególne instytucje przygotowały 
ciekawe programy imprez kulturalnych i zajęć rekreacyjnych celem zagospodarowania oraz uatrakcyjnienia 
spędzania wolnego czasu. W trakcie prowadzonych zajęć dzieci i młodzież znajdować się będzie pod opieką 
wykwalifikowanych osób. Natomiast budynki, w których będą odbywać się zajęcia posiadają aktualne 
i wymagane przepisami prawa budowlanego przeglądy ogólne stanu technicznego oraz spełniają warunki 
ppoż. Szczegółowe informacje dotyczące programów zajęć proponowanych na ferie zimowe znajdują się na 
stronach internetowych organizatorów.

Przedstawiciele z gmin Mucharz, Spytkowice, Tomice i Wieprz przesłali  do starostwa drogą 
elektroniczną informacje dotyczące organizacji zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży na ich 
terenie.

Podsumowując spotkanie Wicestarosta Beata Smolec wyraziła zadowolenie z dobrego przygotowania 
służb i instytucji do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku podczas ferii zimowych.

POSIEDZENIE II  (19.03.2019 r.)

Spotkanie prowadził Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas. Obrady podzielono na dwie części. 
W pierwszej informacje przedstawił Komendant Powiatowy Policji podinsp. Arkadiusz Śniadek na temat 
oceny bezpieczeństwa w powiecie wadowickim za 2018 roku. Następnie informacje związane z przejściem 
silnego wiatru przez powiat wadowicki przedstawił Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Wadowicach bryg. Paweł Kwarciak.

Komendant Powiatowy Policji – podinsp. Arkadiusz Śniadek, rozpoczął swoje wystąpienie od 
przedstawienia informacji dotyczących oceny bezpieczeństwa imprez masowych i w ruchu drogowym na 
terenie powiatu wadowickiego w 2018 r. Komendant rozpoczął od zdefiniowania pojęcia imprezy masowej. 
Pojęcie to jest uregulowane w ustawie z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych, 
w której zostały wyróżnione imprezy masowe artystyczno - rozrywkowe, do których zaliczamy koncerty, 
festyny oraz masowe imprezy sportowe w tym mecz piłki nożnej. Ponadto ustawodawca wymaga spełnienia 
warunku minimalnej liczby miejsc udostępnionych przez organizatora dla uczestników imprezy, która waha 
się od 300 do 1000 w zależności, jakiej imprezy dotyczy i gdzie jest organizowana. W tym miejscu 
Komendant zwrócił uwagę, iż organizatorzy imprez celowo zaniżają liczbę uczestników, aby nie była 
imprezą masową. Na terenie powiatu w ubiegłym roku zorganizowanych było 16 imprez artystyczno-
rozrywkowych i 14 imprez sportowych. Na terenie Wadowic odbyło się 11 imprez masowych, dwie 
w gminie Kalwaria Zebrzydowska oraz po jednej w gminie Andrychów, Spytkowice i Wieprz. Imprezy 
artystyczno-rozrywkowe zabezpieczało 220 policjantów, a imprezy sportowe 329 policjantów. Komendant 
dodał, że w roku ubiegłym również zabezpieczano 8 zgromadzeń. W trakcie organizowanych w 2018 roku 
na terenie powiatu wadowickiego imprez masowych oraz zgromadzeń nie odnotowano przypadków 
zakłócenia ładu i porządku publicznego. Imprezy odbyły się bez zastrzeżeń, zgodnie z przedłożonym 
harmonogramem.

W znacznie większym stopniu siły i środki policyjne zostały zaangażowane w zabezpieczenie imprez 
sportowych, w szczególności meczy piłki nożnej, gdzie rozgrywki pomiędzy zwaśnionymi klubami 
generują szereg zagrożeń o charakterze chuligańskim.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1394



W trakcie spotkania kibice Wisły Łączany kilkukrotnie odpalili wyroby pirotechniczne, a po zakończeniu 
spotkania wbiegli na murawę boiska wspólnie ze swoimi zawodnikami świętując zwycięstwo. W wyniku 
interwencji służb ochrony kibice gości zaczęli się awanturować rzucając w ich kierunku butelkami oraz 
kamieniami. Mając na uwadze zapewnienie ładu i porządku na terenie stadionu do działań skierowano siły 
policyjne. W toku podejmowanych czynności zatrzymano sprawców niszczenia mienia oraz znieważenia 
funkcjonariuszy policji. Następnie zakomunikował, że największe siły były zaangażowane na terenie 
Andrychowa, gdzie działa dość prężnie grupa kibicowska. W trakcie meczów klubu Beskidu Andrychów 
(IV liga) w sezonie wiosennym oraz jesiennym roku 2018 nie odnotowano zakłóceń ładu i porządku 
publicznego zarówno na terenie obiektu sportowego w trakcie trwania spotkania, jak również przed i po 
jego zakończeniu.

W dalszej części Komendant omówił bezpieczeństwo ruchu drogowego w 2018 r. na drogach powiatu 
wadowickiego. W 2018 roku odnotowano 27 wypadków drogowych (w 2017 r. – 22) i 12 kolizji drogowych 
spowodowanych przez nietrzeźwych kierujących. Liczba ujawnianych nietrzeźwych z każdym rokiem 
spada, gdyż w 2018 r. było to 175 osób, a w 2017 r. – 227 osób. Na zawartość alkoholu w organizmie 
przebadano ponad 67 tys. kierujących pojazdami. Na terenie powiatu łącznie było 130 wypadków 
drogowych i 1196 kolizje, zginęło w nich 11 osób, a rannych zostało 155 osób (w 2017 r. – 129) . 
Większość wypadków miała miejsce w gminach miejskich tj. Wadowice, Andrychów, Kalwaria 
Zebrzydowska. W Gminie Wieprz odnotowano największą liczbę osób, które poniosły w 2018 roku śmierć 
w wyniku wypadku.  Najbezpieczniejszą gminą pod względem zdarzeń drogowych to Mucharz. Głównymi 
przyczynami zdarzeń drogowych jest: nadmierna prędkość, nietrzeźwość kierujących i pieszych, brak 
zachowania bezpiecznej odległości między pojazdami, nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu, a także 
nieprawidłowe omijanie i wyprzedzanie. Podsumowując bezpieczeństwo na drogach Komendant stwierdził, 
iż 2018 rok nie należał do bezpiecznych, dlatego też będą podjęte czynności zmierzające do poprawienia 
tego stanu.

W zakresie zagrożeń związanych z przestępczością na terenie powiatu stwierdzono 2393 przestępstw. 
Ogólna wykrywalność przestępstw w 2018 roku wyniosła 81,9%, a przestępstw kryminalnych 73,9%. 
Przestępstwa kryminalne stanowiły 1100 czynów, ich liczba spadła w stosunku do 2017 r. w którym 
wynosiły 1159 czynów. W siedmiu najbardziej uciążliwych kategoriach tj. włamania, kradzieże, rozboje, 
bójki/pobicia, uszkodzenie ciała lub mienia, stanowiły prawie 334 przestępstw. Na gorącym uczynku 
zatrzymano 336 osób z wyłączeniem nietrzeźwych kierujących.  Policja podejmowała łącznie 
8609 interwencji. Interwencji domowych było 1371, a procedura niebieskiej karty obejmowała 188. Ogólna 
liczba ujawnionych wykroczeń przez służby prewencyjne w 2018 roku wyniosła 15164. W 2018 roku 
w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w powiecie wadowickim odnotowano łącznie 
1058 zgłoszenia o następującym statusie: 126 zgłoszeń potwierdzonych, 302 wyeliminowanych, 8 żart 
pomyłka, 622 zgłoszeń niepotwierdzonych.

Następnie Komendant Policji wspomniał o prowadzonych przez funkcjonariuszy działaniach 
profilaktycznych tj. ,, I TY MOŻESZ ZOSTAĆ RATOWNIKIEM”, ,,ZINTEGROWANA 
POLITYKA BEZPIECZEŃSTWA”, ,,BEZPIECZNY SENIOR”, KRĘCI MNIE BEZPIECZEŃSTWO 
NAD WODĄ”, „TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM”, ,,ODBLASKOWA 
SZKOŁA”.

Następnie głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach - bryg. Paweł 
Kwarciak poinformował, że w związku z przejściem przez powiat wadowicki silnego wiatru najwięcej 
zdarzeń odnotowano od godz. 24:00 10 marca 2019 r. do dnia 12 marca do 24:00 w liczbie 
419 miejscowych zagrożeń. Od dnia 09.03.2019 r. do 17 .03.2019 r. Straż Pożarna na terenie powiatu 
przeprowadziła 503 interwencje. W budynkach mieszkalnych wystąpiły 173 zdarzenia, 14 w budynkach 
gospodarczych. Na terenie powiatu wystąpiło 10 zerwanych dachów, uszkodzonych poszyć dachowych 
polegających na zerwaniu dachówek bądź naruszeniu blachy odnotowano 160 tego typu zdarzeń, 
12 interwencji dotyczyło budynków gospodarczych. Zagrożenia związane z wiatrołomami obejmowały 
243 interwencje. Komendant podziękował wszystkim instytucjom, z którymi w tym czasie współdziałał. 
Następnie Komendant poprosił Zastępcę mł. bryg. Wojciecha Grzybczyka o przedstawienie 
najistotniejszych wydarzeń. Pan Grzybczyk rozpoczął od zdarzenia, jakie miało miejsce w nocy 11.03. ok. 
godz. 4:00. Zgłoszenie dotyczyło braku zasilania w ZZOZ w Wadowicach. Szczególnie zagrożony był 
pawilon C, gdzie znajduje się oddział anestezjologii i intensywnej terapii, gdzie przebywały 4 osoby. 
Aparatura działała na zasilaniu UPS. Na miejsce zdarzenia rozdysponowano jednostki ratownicze oraz 
jednostki OSP z Wadowic z agregatami. Równocześnie wykonano telefon do dostawcy prądu z prośbą 
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o potraktowanie sprawy jako pilnej w związku z zagrożeniem bezpieczeństwa osób. Z uwagi na szybką 
reakcję dostawcy prądu zasilanie zostało przywrócone, ewakuacja pacjentów nie była konieczna. Kolejno Z-
ca Komendanta zakomunikował, że związku z silnym wiatrem została poszkodowana jedna osoba. Do 
zdarzenia doszło o godzinie 5:30 w Zygodowicach, gdzie kierowca nie zauważył powalonego drzewa na 
drodze w wyniku czego doszło do czołowego zderzenia. Poszkodowany został przewieziony do Szpitala 
w Wadowicach. Następne zdarzenie dotyczące zagrożenia życia było spowodowane brakiem dostawy 
energii elektrycznej do urządzenia podtrzymującego życie (respiratora) w miejscowości Barwałd. 
Przedmiotowe zgłoszenie zostało podjęte przez OSP Barwałd. Niniejsze urządzenie zostało podłączone do 
agregatu prądotwórczego.

W związku z zerwanym szczytem dachu w budynku mieszkalnym w miejscowości Klecza Dolna na miejsce 
przybył Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, który podjął decyzję o zakazie użytkowania budynku. 
W związku z powyższym mieszkańcy musieli opuścić budynek. Następnym zdarzeniem było zerwanie całej 
konstrukcji dachu, naruszenie konstrukcji komina oraz elewacji budynku w miejscowości Mucharz, zostało one 
zabezpieczone przez użycie plandek przed zalaniem oraz dalszym zawaleniem.

Informacji w omawianej kwestii udzielili przedstawiciele samorządów gminnych tj. Andrychowa, 
Kalwarii Zebrzydowskiej, Wadowic, Stryszów, Mucharz, Brzeźnica, Lanckorona, Spytkowice.

Kierownik WZKiSO Pan Jerzy Śniegowski poinformował, że jak wynika z raportu TAURON na terenie 
powiatu ok. 7000 odbiorców nie miało prądu, przywrócenie zasilania trwało do 14.03.br.

Następnie głos zabrał bryg. Paweł Kwarciak, który zaproponował żeby na terenie powiatu  powstało 
miejsce, gdzie będą funkcjonować stałe służby dyżurne zarządzania kryzysowego. W sąsiednich powiatach 
takie rozwiązanie jest już praktykowane.

Na koniec Starosta Eugeniusz Kurdas  podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu.

POSIEDZENIE III (24.04.2019 r.)

Tematyką posiedzenia było bezpieczeństwo powodziowe i zabezpieczenie przeciwpowodziowe oraz 
ocena stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wadowickiego w 2018 roku. 
Spotkanie prowadził Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas. Obrady podzielono na dwie części. Podczas 
pierwszej przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wody Polskie (PGWP) w Żywcu oraz Nadzoru 
Wodnego w Oświęcimiu  i Wadowicach przekazali informacje dotyczące podziału terytorialnego wód 
i kompetencji poszczególnych Nadzorów Wodnych na terenie powiatu wadowickiego oraz 
przeprowadzonych i planowanych inwestycjach na terenie powiatu. W drugiej części informacje  na temat 
stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wadowickiego przedstawił Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach bryg. Paweł Kwarciak

Kierownik Nadzoru Wodnego w Wadowicach  Krzysztof Liszkowski poinformował, że od 1 stycznia 
2018 roku Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie jest głównym podmiotem odpowiedzialnym za 
gospodarkę wodną na terenie całego kraju - administruje wałami przeciwpowodziowymi, rzekami 
i potokami. Poinformował również, że obwałowania w powiecie wadowickim są zlokalizowane przede 
wszystkim wzdłuż rzek Skawy i Wisły i ich dopływów, chroniąc tym samym centrum miasta Wadowice, 
a także tereny o charakterze rolniczym. Następnie zakomunikował, że istotny wpływ na ocenę zagrożenia 
powodziowego i ochrony przeciwpowodziowej regionu wadowickiego ma wiedza na temat stanu 
technicznego wałów. Wały przeciwpowodziowe są na bieżąco monitorowane. Zgodnie z wymogami 
wynikającymi z art. 62 ust. 1 Prawo budowlane dokonuje się rocznych i pięcioletnich kontroli stanu 
technicznego budowli wałowych. Przedmiotowych kontroli dokonują pracownicy  Zarządów Zlewni 
w Wodach Polskich, którzy posiadają odpowiednie uprawnienia.  Mając na uwadze stan techniczny 
obwałowań poprzedni administrator zgłosił do projektu Planu Zarządzania Ryzykiem Powodziowym 
zadania związane z budową nowych oraz przebudową istniejących wałów przeciwpowodziowych, jak 
również zadania obejmujące odtworzenie dobrego stanu technicznego newralgicznych odcinków 
obwałowań.  Kierownik zwrócił uwagę, że ważnym elementem polityki utrzymywania wałów i cieków jest 
ich wykaszanie. Wały kosi się dwa razy do roku późną wiosną i wczesną jesienią. Koszenie wałów jest 
dokonywane tam, gdzie jest to niezbędne dla utrzymania ich trwałości i bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu PGW WP Maria Wisińska – Kurz poinformowała, że w chwili 
obecnej prowadzone jest postępowanie przetargowe w sprawie wykaszania obwałowań.  Realizacja tego 
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zadania powinna rozpocząć się z początkiem czerwca. Następnie zakomunikowała, że oprócz dwóch firm 
wyłonionych do obsługi utrzymania wałów, zatrudnieni są pracownicy tzw. grupa wsparcia technicznego. 
Osoby te na bieżąco dokonują przeglądu w terenie wszystkich cieków zgodnie z właściwością.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Wadowicach Krzysztof Liszkowski przedstawił plan przedsięwzięć do 
realizacji na terenie Nadzoru Wodnego w Wadowicach. Zadania wymienione w przedmiotowym planie 
zostały ujęte w Programie realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód, których wykonanie będzie 
możliwe pod warunkiem zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych oraz po uzyskaniu 
stosownych decyzji administracyjnych zezwalających na realizację robót i opracowania dokumentacji 
technicznej.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu PGW WP Maria Wisińska-Kurz poinformowała, że na realizację 
zadań w obecnym roku zostało przeznaczonych 15 % więcej środków niż w roku ubiegłym. Następnie 
omówiła zmiany w przepisach dotyczące usuwania drzew powalonych wyniku wichur, ich obróbce 
i przygotowywaniu do sprzedaży.

Kierownik Nadzoru Wodnego w Oświęcimiu Ewa Kraus poinformowała, że administruje ciekami 
znajdującymi się na terenie Gminy Brzeźnica oraz Spytkowice. Następnie  zakomunikowała, że dwukrotnie 
w ciągu roku 2018 wykonano okresowe przeglądy wszystkich obwałowań rzeki Wisły i wałów cofkowych 
potoku Półwiejskiego, Brzeźnickiego, Spytkowickiego. Przekazała też, że w tym roku  zakończono przegląd 
wiosenny obwałowań na tym terenie. Ponadto poinformowała, że zostały sprawdzone dwukrotnie 
urządzenia i budowle tj. ZOH Łączany-Skawina, SW Łączany oraz Bramy przez RZGW WP i tym samym 
zostały dopuszczone do eksploatacji na następny okres.  Zakomunikowała również, że kontrola stanu 
obwałowań rzeki Wisły wraz ze śluzami wałowymi łącznie z ich konserwacją i koszeniem prowadzona jest 
na bieżąco przez cały rok w ramach umowy podpisanej w 2017 roku przez MZMiUW w Krakowie 
i aneksowanej przez Wody Polskie z firmą JANO z Łączan. Umowa została podpisana na okres 3 lat czyli 
do 31.12.2020 r. Ponadto poinformowała, że wały rzeki Wisły wraz z cofkami na terenie powiatu 
wadowickiego zostały wykoszone w miesiącu sierpniu, natomiast obwałowania rzeki Skawy i Soły były 
koszone w październiku 2018r. Kierownik zaznaczyła, że również w tym roku planowane jest koszenie 
obwałowań. Przystąpienie do prac nastąpi niezwłocznie po rozstrzygnięciu postępowań przetargowych 
i podpisaniu stosownej umowy. Następnie poinformowała, że planowana jest dalsza modernizacja wałów 
przeciwpowodziowych ujętych w Planach Zarządzania Ryzykiem Powodziowym. Kolejno Kierownik 
omówiła zadania ujęte w Wieloletniej Strategii Inwestycyjnej PGW WP RZGW w Krakowie. Na 
zakończenie  dodała, że nie posiada grup wsparcia technicznego, korzysta jedynie z pomocy grup z NW 
Kraków lub Wykonawców zewnętrznych po przeprowadzeniu procedury przetargowej.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Społecznych Jerzy Śniegowski skierował do 
Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu pytanie w sprawie obniżania poziomu wody w Zbiorniku Wodnym 
Świnna Poręba.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu PGW WP - Maria Wisińska - Kurz poinformowała, że poziom wody 
w Zbiorniku będzie sukcesywnie obniżany, ponieważ powstały dwa osuwiska. Po otrzymaniu stosownych 
pozwoleń na obniżenie wody w Zbiorniku, firma wyłoniona w postępowaniu przetargowym przystąpi do 
wykonywania prac związanych z zabezpieczeniem osuwisk. Przedmiotowy proces ma potrwać około 
10 miesięcy, potem nastąpi ponowne napełnienie zbiornika. Następnie Dyrektor poinformowała o procesie 
uruchamiania elektrowni,  który przebiega dotychczas zgodnie z planem. Przekazała również, że w sprawie 
rekreacji w okolicy Zbiornika Świnna Poręba Prezes Wód Polskich powołał specjalny Zespół. Ma on do 
końca czerwca przedstawić Dyrektorowi RZGW w Krakowie założenia i plany związane z rekreacją na 
terenach przyległych do Zbiornika.

Kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Jerzy Śniegowski zapytał Dyrektor 
czy w razie powodzi Zbiornik Świnna Poręba będzie przyjmował wodę.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu odpowiedziała, że pomimo wykonywanych prac Zbiornik będzie 
spełnił swoją główną rolę, jaką jest zabezpieczenie przeciwpowodziowe. Ponadto Dyrektor zwróciła się 
z prośbą o przysyłanie propozycji tematów na wykorzystanie przedmiotowych terenów. Następnie 
zakomunikowała, że wszystkie sprawy związane z utrzymaniem cieków powinny być przekazywane do 
Zarządu Zlewni w Żywcu za pośrednictwem Nadzorów Wodnych. Na podstawie przedmiotowych zgłoszeń 
tworzone są listy działań do realizacji w  kolejnych latach w ramach przyznanych środków.
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Wójt Gminy Tomice Witold Grabowski omówił problemy związane ze sporządzaniem dokumentacji 
związanej z potokiem Zygodówka. Następnie  zaproponował wypracowanie współpracy  z Dyrektor 
Zarządu Zlewni w Żywcu  w sprawie oczyszczania potoków i rzek ze śmieci.

Następnie głos zabrał Komendant PSP w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak który poinformował, że 
w 2010 roku w czasie powodzi na terenie powiatu wadowickiego jedynie w miejscowości Woźniki 
ewakuowano ludność łodziami. Następnie zwrócił się z prośbą do Dyrektor Zarządu Zlewni w Żywcu 
o ujęcie w planie zagospodarowania Zbiornika wybudowania slipu do spuszczania łodzi wraz z polem 
manewrowym.

Dyrektor poprosiła Komendanta o wystosowanie pisma, w którym zostaną określone parametry 
niezbędne do realizacji ww. zadania.

W tym miejscu Starosta poprosił Komendanta Powiatowego PSP w Wadowicach o przedstawienie oceny 
stanu bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wadowickiego w 2018 roku.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach – bryg. Paweł Kwarciak przedstawił 
ocenę bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej za 2018 rok  na terenie powiatu wadowickiego. Z uwagi 
na infrastrukturę oraz zabudowę powiat wadowicki znajduje się w grupie niskiego stopnia zagrożenia. 
Natomiast gminy: Brzeźnica i Spytkowice dają owe zagrożenie w stopniu 
średnim. W 2018 na terenie powiatu zanotowano ogółem 1733 zdarzeń z tego: 462 pożary, 1144 inne miejsc
owe zagrożenia i 127 fałszywe alarmy, co w odniesieniu do roku poprzedniego oznacza spadek o 827 
zagrożeń, tj. o 32,2% (w roku 2017 r. było takich zagrożeń 2560). Na 462 pożary ,182 stanowiły pożary 
w gospodarstwach rolnych. Na terenie powiatu paliło się 125 budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
i 13 wielorodzinnych, 182 obiekty i uprawy w rolnictwie, 10 obiektów użyteczności publicznej,  8 obiektów 
produkcyjnych, 34  środków transportu, 1 inna powierzchnia w obszarach leśnych i 82 innych obiektów. 
W trakcie tych pożarów zginęła 2 osoby, 8 zostało rannych, w tym jedno dziecko. W ubiegłym roku 
1144 interwencji dotyczyło tzw. miejscowych zagrożeń (związanych z wyrojeniem os i szerszeni, będących 
następstwem gwałtownych zjawisk atmosferycznych, a także wypadków i kolizji drogowych). Na trzech 
drogach krajowych prowadzonych było 435 akcji. W zakresie zatruć tlenkiem węgla odnotowano spadki 
w ilości zdarzeń i również nie było żadnej ofiary śmiertelnej. Strażacy i Zespoły Państwowego Ratownictwa 
Medycznego udzielili pomocy medycznej w trakcie interwencji  17 osobom, a 3 inne osoby ewakuowano ze 
stref zagrożonych. Następnie Komendant poinformował, że wartość strat pożarowych w roku ubiegłym 
szacuje się na ponad 3,7 mln zł. natomiast wartość uratowanego mienia zagrożonego bezpośrednio pożarem 
na ponad 69,6 mln zł., co świadczy jednoznacznie o skuteczności działań ratowniczych.

W 2018 roku przeprowadzono 121 kontroli stanu ochrony przeciwpożarowej, z czego 62 stanowiły 
kontrole obiektów użyteczności publicznej, 23 budynki zbiorowego zamieszkania oraz 3 budynki 
mieszkalne wielorodzinne. Ponadto skontrolowano 32 obiekty produkcyjne i magazynowe oraz jeden 
las prywatny. W trakcie kontroli ujawniono 45 nieprawidłowości pod względem ochrony ppoż. Najczęstsze 
uchybienia polegały na braku zaznajomienia z przepisami przeciwpożarowymi, stanem dróg 
ewakuacyjnych, magazynowaniem oraz przetwarzaniem materiałów. Często też placówki te nie posiadały 
aktualnych badań stanu technicznego instalacji użytkowych oraz przewodów kominowych. W związku 
z powyższym  w 15 przypadkach zastosowano do wyegzekwowania wymagań prawnych decyzje 
administracyjne Komendanta Powiatowego PSP, w tym 5 wobec właścicieli i zarządców obiektów 
użyteczności publicznej, 3 zamieszkania zbiorowego oraz 7 zakładów produkcyjno-magazynowych. 
Strażacy uczestniczyli też w 34 odbiorach technicznych, w tym 20 to obiekty użyteczności publicznej oraz 
w 14 przypadkach budynkach produkcyjno- magazynowych.

Przy omawianych zdarzeniach w 2018 roku udział wzięło 3751 zastępy i 15642 strażaków 
z wszystkich 69 terenowych jednostek OSP, JRG Andrychów i Wadowice. W ubiegłorocznych zdarzeniach 
ze strażakami współpracowało:  2118 policjantów, 1092 osób z ekip pogotowia ratunkowego, 46 strażników 
miejskich oraz 78 osób z pogotowia energetycznego, 47 z pogotowia gazowego oraz 232 przedstawicieli 
innych organów i służb.  

Ponadto Komenda prowadzi działalność prewencyjną w ramach projektu
„Bezpieczna+” dwa budynki JRG  wyposażono w sale szkoleniowe ,,Ognik” ( po jednej w Andrychowie i w 
Wadowicach). W  2018 roku w zajęciach uczestniczyło ponad 700 dzieci wraz z opiekunami.

Komendant zwrócił uwagę również na najbardziej charakterystyczne zdarzenie, które miało miejsce 
28 lipca 2018 roku w  Jaroszowicach podczas spływu kajakarzy, w którym uczestniczyło 15 osób. Doszło 
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do wypadku, w którym kilku kajakarzy wywróciło się. W wyniku zdarzenia poszkodowanych zostało 
5 osób, które trafiły do szpitala w Wadowicach.

Komendant na zakończenie podziękował za współpracę wszystkim służbom.

Starosta podziękował wszystkim za przybycie a następnie zakończył posiedzenie.

POSIEDZENIE  IV (18.06.2019r.)

Spotkanie prowadziła Wicestarosta Beata Smolec. Obrady podzielono na dwie części. W pierwszej 
informacje na temat działań ratowniczych jednostek Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej z powiatu wadowickiego oraz służb współdziałających 
w dniach 22.05.do 26.05.2019 r. w związku z ogłoszeniem na terenie powiatu wadowickiego pogotowania p
rzeciwpowodziowego i alarmu przeciwpowodziowego w gminie Spytkowice przedstawił Komendant 
Powiatowy PSP bryg. Paweł Kwarciak.  Druga część została poświęcona organizacji bezpiecznych wakacji 
dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim.

Bryg. Paweł Kwarciak poinformował, że działania straży pożarnej polegały głównie na zabezpieczaniu 
workami z piaskiem budynków mieszkalnych, budynków użyteczności publicznej, dróg, wałów, przepustów 
w miejscach, w których dochodziło do wylania rzeki lub potoków. Następnie zakomunikował, że w dniu 
23.05.br. w miejscowości Barwałd Górny doszło do podtopienia Szkoły Podstawowej, w wyniku czego 
doszło do ewakuacji 130 dzieci. Ewakuacja została przeprowadzona przed przyjazdem strażaków. Woda 
wdarła się również do nowo wybudowanej hali gimnastycznej i pobliskiego sklepu. Na miejsce przybył 
również Wicewojewoda Małopolski. Komendant poinformował również, że na skutek przyjęcia dużej ilości 
wody przez Zbiornik Świnna Poręba, dopływy rzeki Skawy miały dobry spływ. Natomiast niski stan rzeki 
Skawy, jako dopływu Wisły chroni prawy brzeg powiatu wadowickiego. Rezerwa Zbiornika wynosiła ok. 
60 mln m3. Od 22.05. br. do 23.05. br. do godziny 15:00 na rzece Skawie odnotowywano wzrost poziomu 
wody, a  24.05.br. o godzinie 5:00 odnotowano spadek. Następnie Komendant przedstawił informacje nt. 
wzrostu poziomu Wisły od 22.05.br., który później w dniu 24.05.br. ustabilizował się na poziomie 780 cm. 
Stan ostrzegawczy Wisły wynosi 580 cm. W związku z zamknięciem się klapy przystąpiono natychmiast do 
wypompowywania wody ze stałych miejsc pompowania. Komendant zakomunikował, że stosunki wodne 
części Łączan, części gminy Brzeźnica oraz oddziaływanie na gminę Spytkowice w związku z budową 
kanału Łączany-Skawina zmieniły się powodując znaczne rozlewiska na terenie powiatu wadowickiego.  
Następnie Komendant zakomunikował, że w obrębie wałów wiślanych w gminach Spytkowice oraz 
Brzeźnica pracowało 7 stanowisk pompowych tj. 2 zestawy pompowe w Lipowej-Smolickiej, 2 pompy na 
ul. Folwarcznej w miejscowości Miejsce, 4 pompy na stopniu wodnym w Łączanach, 2 pompy przy rowie 
,,R” w miejscowości Łączany, 3 pompy przy klubie kajakowym w Łączanach, 3 pompy przy śluzie 
Wiślanej w Chrząstowicach, 1 pompa w Brzeźnicy-Pasieka oraz stanowisko w Ryczowie ,,Chałupki”.  

Komendant poinformował też, że rzeka Wieprzówka, pomimo że przekroczyła stan alarmowy w dniu 
23.05.br. ok. godziny 12:00 nie wystąpiły większe zagrożenia, gdyż po kilku godzinach woda zaczęła 
opadać. W związku z intensywnymi opadami odbyły się dwa spotkania tj. 23.05.br oraz 24.05. br. Sztabu 
Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Wadowicach. Komendant wspomniał również o drodze Nr 52, 
pod którą przepływa Kleczanka, której odpływ jest na tyle wąski, że powoduje rozlewisko na terenie boiska 
i podtopienie budynku klubowego oraz sklepu i komisu. Straż dokonała zabezpieczenia budynków poprzez 
użycie worków z piaskiem. Następnie poinformował, że na terenie gminy Stryszów wystąpił stan pogotowia 
przeciwpowodziowego a w Spytkowicach alarm przeciwpowodziowy. Starosta na terenie powiatu ogłosił 
w dniu 23.05.br o godzinie   10:45 stan pogotowia przeciwpowodziowego. Komendant zakomunikował, że 
po analizie na przestrzeni lat istnieje potrzeba budowy stałych przepompowni tj. Łączany - stopień wodny, 
Chrząstowice, Brzeźnica-Pasieka, Miejsce ul. Folwarczna.  Na terenie powiatu wadowickiego w okresie od 
23.05.br. do 26.05.br. odnotowano 204 interwencje, 138 podtopień budynków 138, zalanych zostało 
15 dróg, które były potem częściowo nie przejezdne, 16 zdarzeń związanych było z usuwaniem powalonych 
drzew. Pojawiło się kilka osuwisk przy dwóch pracowała straż pożarna tj. w miejscowości Półwieś oraz 
w Leńczach. Komendant podsumowując zaznaczył potrzebę wystosowania odpowiedniego pisma do Wód 
Polskich o zaplanowanie budowy ww. przepompowni, jak również rozwiązanie problemu z wąskim 
przepływem potoku Kleczanka pod drogą nr 52, czyszczenie kanalizacji burzowych, wycinanie drzew 
w korycie rzek, które powodują zaczepianie się i budowanie niestabilnych tam. Komendant podziękował 
pracownikom zarządzania kryzysowego za współpracę przy organizacji w dostarczaniu worków z piaskiem 
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oraz za logistykę w tych gminach, gdzie działania prowadzone były w trybie ciągłym poprzez zapewnienie 
żywności pracującym na miejscu strażakom oraz przez zakup paliwa do pomp. Komendant zwrócił się 
z prośbą o wystosowanie pisma do Wód Polskich przez Wójta Gminy Brzeźnica w sprawie utwardzenia 
zjazdu Łączany-stopień wodny, co umożliwi wprowadzenie pomp na stanowisko wodne podczas 
intensywnych opadów.

Radny Rady Powiatu Wadowickiego Zdzisław Kaliński zwrócił się z pytaniem do Komendanta 
w sprawie sytuacji na potoku Zygodówka.

Komendant odpowiedział, że poziom wody w potoku Zygodówka wynosił 40 cm do korony wału, 
strażacy byli w gotowości z workami z piaskiem, ale w wyniku opadu stanu wody na rzece Skawie worki 
nie zostały wykorzystane.

Przedstawiciel Gminy Spytkowice Krzysztof Świergosz poinformował, że w dniu 17.06.br. odbyło się 
posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, na którym wypracowano wnioski na podstawie 
działań prowadzonych w czasie powodzi. Krzysztof Świergosz zwrócił również uwagę na niedomknięcie 
doprowadzalnika w gospodarstwie rybackim. Zwrócił się z prośbą, aby kontrolować przedmiotową śluzę 
czy jest sprawna nie tylko w czasie opadów. Następnie zwrócił się z prośbą do Komendanta, aby zostały 
zakupione trzy zestawy pompowe, z których dwa znajdowałyby się w gminach leżących nad Wisłą a trzeci 
w budynku  Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach. Następnie wspomniał, że istnieje potrzeba 
zwrócenia się do Gminy Zator w sprawie wyremontowania drogi biegnącej wzdłuż wału Lipowej-
Smolickiej, ponieważ ubytki w drodze powodują problemy z dowozem żywności dla strażaków i paliwa do 
pomp.

Następnie Komendant Powiatowy PSP zakomunikował, że na terenie Gminy Zator na Skawie na 
wysokości żwirowni w Podolszu Nowym doszło do przesunięcia koryta w prawo ok. 200 metrów 
powodując zabranie drogi prowadzącej na tzw. Krowi Most. Analizując wysokości w przypadku przerwania 
wału zalane zostaną wszystkie miejsca pompowania w miejscowości Miejsce, co spowoduje 
uniemożliwienie ich obsługi.

Kierownik Nadzoru Wodnego Krzysztof Liszkowski poinformował, że wie o ww. sytuacjach, planuje tam 
wykonanie robót, które w chwili obecnej zostały zablokowane z przyczyn występowania na tym terenie 
gatunku jaskółek brzegowych.

Krzysztof Świergosz z Gminy Spytkowice zwrócił również uwagę na zakres obowiązków pracowników 
firmy obsługującej urządzenia hydrotechniczne tj. jeden pracownik obsługuje dwie przepompownie 
pozostawiając jedną z nich bez nadzoru na ok. 2 godziny oraz brak ustaleń z energetyką w razie braku 
dostarczania zasilania. Następnie zakomunikował, że znaleziono miejsce, gdzie istnieje możliwość 
przepompowywania wody z Rowu ,,R’’do potoku Półwiejskiego, problem jedynie polega na tym że 
przedmiotowy potok jest zamulony i porośnięty drzewami, co uniemożliwia powyższe działania. 
W przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Spytkowice będzie występować z pismem o wyczyszczenie potoku 
Półwiejskiego.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach - bryg. Paweł Kwarciak podkreślił, 
że istotne jest skierowanie pisma do Wód Polskich w sprawie poprawienia stanu wałów potoku 
Półwiejskiego, który został zniszczony przez zwierzęta.

Przedstawiciel Gminy Brzeźnica  Zdzisław Orgal zwrócił również uwagę w sprawie potoku 
Półwiejskiego, że w czasie powodzi nie było możliwości założenia folii przeciwpowodziowej z powodu 
wysokiej trawy na wałach.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach  bryg. Paweł Kwarciak 
zakomunikował, że podczas stwierdzenia awarii jednej z pomp, pracownicy firmy zewnętrznej zatrudnieni 
przez Wody Polskie nie umieli obsługiwać własnego sprzętu.  Uruchomiono sprzęt po interwencji jednego 
z pracowników straży pożarnej.  Następnie zakomunikował, że firma prywatna wzbrania się od 
zainstalowania kolejnych pomp pomimo zapotrzebowania na nie.

Na zakończenie Inspektor WZKiSO Wojciech Niedźwiedź poinformował o szkodach na terenie powiatu 
wadowickiego wynikłych z wystąpienia intensywnych opadów deszczu. Zakomunikował, że łączna kwota 
strat wyniosła ponad  21 mln. zł. szkody spowodowane uszkodzeniami dróg powiatowych i gminnych  
objęło 80 km, koszty akcji ratunkowych powyżej wyniosły 100 tys. zł.,              a kwota 85 tys. zł. 
wypłacona została w postaci zapomóg poszkodowanym.
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Następnym punktem spotkania było przedstawienie informacji na temat organizacji bezpiecznych wakacji 
dla dzieci i młodzieży w powiecie wadowickim.

Informacje dotyczące różnorodnej oferty wakacyjnej dla uczniów przedstawili reprezentanci gmin 
powiatu wadowickiego. Pozostałe Gminy przesłały informacje w przedmiotowym zagadnieniu do WZKiSO 
w formie elektronicznej lub listownej.

Przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Wadowicach – Krystyna Kozik 
poinformowała, że jak co roku jest sprawowany nadzór nad różnymi formami wypoczynku dla dzieci 
i młodzieży. Na bieżąco monitorowana będzie elektroniczna baza wypoczynku. Do dnia 18  czerwca 2019 r. 
zgłoszonych było 26 turnusów: 8 w obiektach hotelowych, 6 w obiektach używanych okazjonalnie, 
11 w miejscu zamieszkania oraz jeden w obiekcie bez stałej infrastruktury komunalnej.  W trakcie trwania 
wypoczynku prowadzone będą kontrole sanitarne ze szczególnym uwzględnieniem warunków żywienia, 
stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń, prawidłowego wyposażenia sal sypialnianych,  warunków do 
utrzymania higieny osobistej, prawidłowych warunków do prowadzenia żywienia lub dożywiania 
uczestników, właściwej opieki medycznej, bazy rekreacyjno-sportowej.             W razie występowania 
sytuacji zagrożenia epidemiologicznego np. zatrucie pokarmowe podejmowane są natychmiastowe 
działania. Wszystkie czynności wykonywane są w oparciu o posiadane procedury.

Następnie głos zabrał przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach podkom. Artur 
Studnicki, który poinformował że działania policji związane z bezpieczeństwem wakacyjnym prowadzone 
są od dnia 19 czerwca do 1 września br. i skupiać się będą na kontroli stanu pojazdów i trzeźwości 
kierowców przewożących dzieci i młodzież, patrolach w miejscach nasilonego ruchu turystycznego, 
kontrolach miejsc wypoczynku, kontrolach miejsc szczególnie zagrożonych wraz z zwalczaniem zjawisk 
patologii, przeciwdziałaniem demoralizacji nieletnich oraz profilaktyce wśród dzieci i młodzieży. Kontroli 
będą podlegać autokary przewożące dzieci i młodzież, jak również dorosłych na zorganizowany 
wypoczynek. Na dworcu autobusowym kontrolowane będą autokary wyjeżdżające z naszego terenu. 
Organizatorzy wyjazdów autokarowych mogą zgłaszać do Wydziału Ruchu Drogowego KPP 
w Wadowicach kontrole autobusów z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem drogą e-mailową, fax-em 
lub telefonicznie. W  dniach 4 lipca i 22 sierpnia br. w godzinach od 9 do13-tej zorganizowane grupy będą 
mogły zwiedzić Komendę Powiatową Policji w Wadowicach oraz Komisariaty Policji w Andrychowie 
i Kalwarii Zebrzydowskiej. Na stronie internetowej KPP Wadowice zostaną udostępnione informacje na 
temat kampanii informacyjnej pod nazwą ,,Stop włamaniom do domów”, która rozpocznie się 19 czerwca 
2019 r., kiedy to przypada Europejski Dzień Skupienia Uwagi na Problematykę Włamania do 
Domów/Mieszkań.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach
bryg. Paweł Kwarciak przedstawił informacje o ochronie przeciwpożarowej obiektów letniego wypoczynku 
dzieci i młodzieży na terenie powiatu wadowickiego. Pracownicy komendy zweryfikowali 20 ośrodków 
złożonych z 24 obiektów, w których planowany jest wakacyjny wypoczynek dzieci i młodzieży. We 
wszystkich ww. obiektach w czasie kontroli nie stwierdzono uchybień w zakresie ochrony p-poż. Na terenie 
powiatu wadowickiego planowane są cztery obozy harcerskie w Harcerskiej Bazie Oazowej Zalesie 
Stryszów 436 w dniach od 04.07 do 21.08. 2019 r.

Na  początek miesiąca lipca br. zaplanowano spotkanie przedstawicieli UG Stryszów oraz Policji 
z udziałem Kuratorium Oświaty. Jego celem jest ustalenie bezpiecznych procedur ewakuacji w przypadku 
anomalii pogodowych oraz sposobu przeprowadzenia inspekcji oraz szkoleń.  W dniu 18.06.br. wpłynął 
wniosek dotyczący organizacji obozu harcerskiego w miejscowości Przytkowice. Podobnie jak w latach 
poprzednich KP PSP w Wadowicach włącza się w coroczną akcję pt. „Bezpieczne wakacje – otwarte 
strażnice”, której celem jest zapewnienie zorganizowanym grupom dzieci i młodzieży w okresie 
wakacyjnym możliwości zwiedzania JRG PSP w Andrychowie i Wadowicach oraz zapoznanie ze sprzętem 
i działalnością PSP. W Andrychowie udostępniony jest „BEZPIECZNY DOM”, a w Wadowicach 
„OGNIK” jako obiekty szkoleniowe dla dzieci i młodzieży mające na celu budowę właściwego zachowania 
w sytuacji zagrożenia pożarowego w domu. Na stronach internetowych zamieszczone są numery telefonów 
oraz osoby do kontaktu w celu rezerwacji bądź uzyskania innych informacji.

Przedstawiciel Beskidzkiej Grupy GOPR – Piotr Asman poinformował, że GOPR realizuje 
zabezpieczenia na szlakach turystycznych powiatu wadowickiego w oparciu o Stację Ratunkową 
Leskowiec. Dyżury w stacji ratunkowej pełnione są tylko w dni wolne od pracy.  W tygodniu realizacja 
odbywa się za pomocą ratowników, którzy stacjonują w Szczyrku, przy udziale ratowników Grupy 
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Beskidzkiej GOPR. Ponadto działania ratowników mogą być wzmocnione ratownikami z sąsiednich sekcji 
operacyjnych. Na wyposażeniu ratowników znajduje się mobilne centrum do poszukiwania i dowodzenia 
akcją. Ratownicy posiadają quada z przyczepą, który stacjonuje w Rzykach, dzięki czemu mogą szybciej 
dojechać na dane miejsce zdarzenia. W razie potrzeby możliwe jest zadysponowanie śmigłowca Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego.

Na zakończenie Wicestarosta – Beata Smolec podziękowała wszystkim za obecność i zaangażowanie 
służb, inspekcji i straży w zapewnienie bezpieczeństwa  mieszkańcom oraz turystom.

POSIEDZENIE V (29.10.2019r.)

Tematem obrad był stan przygotowania służb, straży, inspekcji oraz samorządów do funkcjonowania 
w ekstremalnych warunkach zimowych. Spotkanie prowadził Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas.

Informacje w omawianej kwestii udzielili przedstawiciele samorządów gminnych tj. Andrychów, 
Lanckorona, Kalwaria Zebrzydowska, Spytkowice, Stryszów, Brzeźnica, Wadowice, Mucharz a także 
reprezentanci służb drogowych z terenu powiatu i województwa, Komendy Powiatowej Policji, Państwowej 
Straży Pożarnej, Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego.

Wszyscy podkreślili pełną gotowość podmiotów, które reprezentują do okresu zimowego. W skrócie 
omówili najważniejsze kwestie, do których należą m. in. zapewnienie pomocy medycznej i socjalnej, 
zapewnienie obsługi i sprzętu do kompleksowego zimowego utrzymania dróg, zapewnienie bezpieczeństwa 
pożarowego osób i mienia, upowszechnienie wiedzy o zagrożeniach związanych z okresem zimowym, czy 
też zapewnienie warunków przeżycia zwierząt dzikich i bezpańskich w czasie zimy.

Gminy Wieprz i Tomice przesłały informacje o podjętych działaniach w ramach przygotowań do 
funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych do Starostwa Powiatowego w Wadowicach drogą 
mailową lub listowną.

POSIEDZENIE VI (09.12.2019r.)

Tematem posiedzenia było zaopiniowanie budżetu powiatu na rok 2020 w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. Obradom przewodniczył Starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas.

Jako pierwsza zabrała głos Pani Maria Warchoł - Skarbnik Powiatu która przekazała, że w projekcie 
budżetu powiatu na rok 2020 łączna kwota dochodów powiatu to 181.733.184 zł, w tym dochody bieżące 
w kwocie 160.672.919 zł i dochody majątkowe w wysokości 21.060.265 zł.

Powiat otrzyma dotację z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na organizację 
kwalifikacji wojskowej w wysokości 59.000 zł oraz 2.000 zł na pozostałe wydatki obronne. Wydatki 
budżetu zostały ustalone na kwotę 191.675.806 zł, z czego wydatki bieżące stanowić będą 156.765.637 zł, 
natomiast wydatki majątkowe 34.910.169 zł. Na dział 754 rozdz. 75414 „Obrona cywilna” zaplanowano 
2.000 zł oraz na rozdz. 75421 „Zarządzanie kryzysowe”  3.000 zł.

Ponadto w budżecie powiatu zaplanowano rezerwę kryzysową w wysokości 270.000 zł. Przedmiotowe 
zabezpieczenie będzie utrzymywane do 31 grudnia 2020 roku.

Kierownik Wydziału Zarządzenia Kryzysowego i Spraw Obronnych – Pan Jerzy Śniegowski przedstawił 
wydatki wydziału w 2019 roku. Na obronę cywilną przeznaczono 2.000 zł, z czego sfinansowano szkolenie 
dla członków Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania oraz udział pracownika WZKiSO 
w kursie specjalistycznym dla operatorów systemu informatycznego ,,SI PROMIEŃ” organizowanego przez 
Akademię Sztuki Wojennej – Centrum Szkolenia Obronny przed Bronią Masowego Rażenia w Warszawie. 
Z kwoty 2.000 zł przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe wydano 1 504,04 zł, przy czym 110,00 zł 
wydano na zakup środków pozoracji na potrzeby ćwiczenia obronnego ,,Małopolska 2019”, 480,00 zł 
przeznaczono na zakup regałów do magazynu przeciwpowodziowego, a 614,04 zł na utrzymanie sztywnego 
złącza pomiędzy KPP Wadowice a KP PSP Wadowice, a  kwotę 300,00 zł przekazano na udział pracownika 
WZKiSO w kursie dla operatorów systemu informatycznego ,,SI PROMIEŃ”.  Ponadto Kierownik 
poinformował o zwiększeniu budżetu w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” 
o kwotę 6.000,00 zł na zakup aparatów fotograficznych  dla KPP w Wadowicach oraz 45.000,00 zł na 
dofinansowanie na modernizację systemu łączności dla KP PSP w Wadowicach . Zaplanowany budżet na 
2019 rok został zrealizowany zgodnie z planem. Wydział nie korzystał z rezerwy celowej.
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Następnie Starosta Eugeniusz Kurdas poddał pod głosowanie projekt budżetu na 2020 rok w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Za przyjęciem projektu budżetu byli wszyscy obecni na 
posiedzeniu członkowie Komisji, nikt nie wytrzymał się od głosu i nikt nie był przeciw. Budżet na 2020 rok 
został zatwierdzony przez wszystkich członków uprawnionych do głosowania będących na posiedzeniu.

Oprócz odbytych posiedzeń należy podkreślić udział członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
w dniach 7 – 9 X W Wojewódzkim Ćwiczeniu Obronnym pk. ,,Małopolska  – 2019”.Organizatorem 
ćwiczenia na terenie powiatu był Starosta Wadowicki – Szef Obrony Cywilnej Powiatu .

Ćwiczenie miało na celu m.in. weryfikację przyjętego systemu kierowania realizacją zadań obronnych, 
zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na obszarze powiatu wadowickiego, doskonalenie kadry 
kierowniczej Starostwa Powiatowego w Wadowicach oraz  ćwiczących jednostek w sprawnym 
podejmowaniu decyzji w sytuacji podnoszenia gotowości obronnej państwa i współpracy z Siłami 
Zbrojnymi RP . Należy podkreślić ogromne zaangażowanie wszystkich uczestników ćwiczenia zarówno na 
etapie przygotowawczym , jak i w trakcie samego ćwiczenia. Szczególnie podziękowania za przygotowanie 
części praktycznych przez wszystkich uczestników. Łącznie w ćwiczeniu obronnym organizowanym na 
terenie Powiatu Wadowickiego wzięło udział 1100 osób.

Ćwiczenia przebiegały bardzo sprawnie, zgodnie z przyjętym planem. Świadomość odpowiedzialności 
i poziomu powiązań pomiędzy poszczególnymi podmiotami ćwiczącymi daje możliwość lepszego 
planowania, przygotowania i reagowania na sytuacje kryzysowe na każdym szczeblu (gmina, powiat, 
województwo). Służy także doskonaleniu struktur obronnych i obrony cywilnej na terenie powiatu.

Podsumowując działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego w 2019 roku, należy pozytywnie ocenić współpracę tych dwóch podmiotów przy 
realizacji zadań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu wadowickiego.

 
Starosta Wadowicki

inż. Eugeniusz Kurdas
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